PAGE
4

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image2.jpg]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от   01.10.2004      № 212

	О подготовке и проведении первоначальной постановки  на воинский учет  граждан 1988 года рождения и граждан  старших возрастов (1978-1988 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете

   В соответствии с Федеральным Законом «О воинской обязанности и военной службе» в период  января-марта месяцев 2004 года проведена  первоначальная постановка граждан 1987 года рождения на воинский учет.

 В результате работы, проведенной военным комиссариатом, органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями Красноармейского района, первоначальная постановка граждан 1987 года рождения на воинский учет проведена в установленные сроки, качественно, с охватом 100% данной категории граждан, проживающих на территории района.

Количество и качество граждан, первоначально поставленных на воинский учет, по сравнению с данными прошлого года, характеризуется следующими показателями:

	                       Наименование сведений
	           1986
	           1987

	Кол-во         %
	Кол-во       %

	Всего явилось на постановку на воинский учет
	184             100
	198           100

	Из них: 1. По состоянию здоровья:

- годными к военной службе
	80               43,5
	98            49,5

	- годными к военной сл. с незначительными ограничениями
	53              28,8
	63            31,8

	-ограниченно годными к военной службе
	17                 9,2
	17              8,6

	- не годные к военной службе
	4                   2,2
	5                2,5

	- временно не годные к военной службе
	23               12,5
	14            7,07

	- нуждающиеся в обследовании и лечении
	7                   3,8
	1                0,5

	2. По образованию:

- имеющие среднее образование
	--                    --
	--                  --

	- имеющие неполное среднее образование
	10                 5,4
	12              6,9

	· учащиеся выпускных классов

· учащиеся предпоследних классов
	130             70,6

44               23,9
	46            26,6

115          66,5

В целях обеспечения полноты постановки на воинский учет всех граждан, правильности определения категории годности к военной службе по состоянию здоровья, образовательного уровня, профессиональной пригодности для подготовки по ВУС и должностям  п о с т а н о в л я ю:

1. В соответствии со статьей 8,9 Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе» первоначальную постановку юношей 1988 года рождения и граждан старших возрастов, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, провести с 1 января по 31 марта 2005 года.

2. Для своевременного и качественного проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет утвердить комиссию в составе:

· Прокопьев А.Г. – военный комиссар Красноармейского района, председатель;

· Маркова С.Ю. – специалист по профессионально – психологическому отбору военного комиссариата;

· Тимофеева И.В. – фельдшер военного комиссариата, секретарь комиссии;

· Сушко Г.Н. – заместитель главного врача МУЗ «Красноармейская ЦРБ»,старший врач;

· Малинин А.В. – врач-хирург МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Кузьмина Л.М. – врач-терапевт МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Григорьева О.А. – врач-невропатолог МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Перепелкин В.И. – врач-психиатр МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Арсентьева М.А. –врач-отоларинголог МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Васильева С.Г. – врач-стоматолог МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Трофимова Г.И. –врач-окулист МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Трофимова Г.И. – врач-дерматолог МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Раськина А.А. – подростковый врач. МУЗ «Красноармейская ЦРБ».

Резервный состав комиссии:

· Димитриев И.С. – заместитель военного комиссара, председатель;

· Тихонов В.Г. – начальник 2 отделения военного комиссариата;

· Маркова Г.Н. – старший помощник начальника 2 отделения.

Работу комиссии по постановке граждан на воинский учет организовать в здании военного комиссариата Красноармейского района.

3. Медицинское освидетельствование граждан 1988 года рождения, подлежащих постановке на воинский учет, провести в период с 24 января по 28 января 2005 года, для чего главному врачу МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

а) выделить средний медицинский персонал для медицинского освидетельствования в составе:

· медсестра терапевта – Василькова В.А.;

· медсестра стоматолога – Дмитриева З.Н.;

· медсестра окулиста – Николаева Е.П.;

· медсестра отоларинголога – Соленова М. В.;

· медсестра невропатолога – Васильева В.А.;

· медсестра психиатра – Яковлева Т.Я.;

· медсестра антропометрии – Иванова О.М.

б) обеспечить медицинскую комиссию санитарным имуществом и инструментарием;

в) обеспечить качественное медицинское обслуживание юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

г) выявленных во время медосвидетельствования больных взять на персональный учет и принять меры по полному излечению их до начала призыва.

Районной больнице выделить необходимое количество коек для обследования и лечения больных юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

д) обеспечить работу лаборатории, кабинета ЭКГ, рентгенкабинета и флюорографии для обследования граждан и проведения сдачи анализов с 4 по 21 января 2005 г. в соответствии с графиком военного комиссариата района.

4. Военному комиссару района до 30 декабря 2004 года провести инструктаж с членами комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет, с техническими работниками из числа гражданского персонала военного комиссариата и врачами – специалистами, участвующими при первоначальной постановкой граждан на воинский учет и специалистами по ВУС.

Профессионально-психологический отбор граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, осуществлять нештатной группой профотбора в составе:

· Маркова С.Ю. – специалист по профотбору военного комиссариата, начальник нештатной группы;

· Перепелкин В.И. – врач-психиатр МУЗ «Красноармейская ЦРБ»;

· Маркова Г.Н. – специалист по отбору граждан на военную службу по контракту;

· Вишнеева Н.В. – специалист 1 категории  ГУ«Красноармейский районный центр занятости населения» (по согласованию).

Работу нештатной группы профотбора организовать в соответствии с графиком военного комиссариата.

Для заполнения документов воинского учета выделить технических работников в количестве 3-х человек. Для организации работы комиссии и контроля за явкой граждан для постановки на воинский учет назначить дежурного (коменданта) из числа работников военного комиссариата.

5. Главам сельских администраций, руководителям предприятий и организаций района обеспечить 100%-ую явку на первоначальную постановку граждан 1988 года рождения на воинский учет с необходимыми документами, выделить автотранспорт и сопровождающих лиц для доставки их в военный комиссариат района.

Вызов юношей на медицинское освидетельствование и заседание комиссии по постановке на воинский учет организовать в соответствии с графиком  военного комиссариата.

6. Начальнику управления образования, директорам школ района обеспечить явку юношей 1988 г.р. с представителями школ для изучения в период первоначальной постановки граждан на воинский учет.

7. Управлению культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта в период первоначальной постановки граждан на воинский учет организовать прием у юношей зачетов по нормам спортивного тестирования и представить сведения о юношах 1988 г.р., имеющих спортивные разряды.

8. Начальнику РОВД совместно с военным комиссариатом в период первоначальной постановки на воинский учет организовать мероприятия по розыску лиц, уклоняющихся от воинской обязанности.

9. Мероприятия по воспитательной и культурно-массовой работе в период комиссии по постановке граждан на воинский учет провести в военном комиссариате силами управления культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта, для чего выделить необходимое количество наглядной агитации, газет и журналов, провести беседы по военно-патриотической тематике.

10. Комиссии военного комиссариата до 1 марта 2005 года проверить с выездом на места или вызовом в военный комиссариат должностных лиц сельских администраций, организаций, на которых возложено ведение воинского учета, соответствие учетных документов, которые ведутся по месту жительства граждан.

11. Военному комиссару установить контроль за выполнением настоящего постановления и о результатах первоначальной постановки граждан на воинский учет информировать администрацию района до 10 апреля 2005 года.

[image: image1.png]

И.о.главы администрации

Красноармейского района
Н.И.Антонов

D:\My docum3\POSTAN\2004\10\212.doc
D:\My docum3\POSTAN\2004\10\212.doc